
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 1242 del 21/02/2020 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 18/02/2020 
N° Delibera: 24 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: INTERVENTI DI RIPIANTUMAZIONE E INCREMENTO  DEL VERDE DI CUI 
ALLA DELIBERA N. 180 DEL 19/12/2018 
 
 
 
 L'anno duemilaventi addi diciotto del mese di Febbraio alle ore 13:00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                    
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente                                           
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale a scavalco Dott.ssa Maria Grazia Loffredo 
Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO in qualità di SINDACO  
dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 
dell'oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- con delibera di G.M. n. 180 del 19/12/2018 veniva approvato il progetto con relativo quadro 

economico per partecipare all’avviso della Città Metropolitana di Napoli finalizzato al 

finanziamento di interventi sul verde pubblico; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 8455 del 28.12.2018, la Città Metropolitana di Napoli ha 

approvato l’elenco dei Comuni beneficiari tra cui risulta essere inserito il Comune di Barano di 

Ischia per la somma di € 99.934,57;  

- con delibera di C.C. n. 5 del 08/03/2017, nell’approvare il regolamento per la disciplina del 

verde pubblico e privato, si stabiliva “di demandare al Responsabile del Settore I la corretta 

applicazione del Regolamento, riconoscendo in capo a tale settore la competenza in materia di verde 

urbano pubblico e privato”; 

Considerato, altresì, che l’Ufficio Lavori Pubblici è oberato di una notevole mole di lavoro per 

le numerose opere pubbliche in corso ed in fase di aggiudicazione; 

Vista la normativa vigente in materia; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

D E L I B E R A  

per le suesposte motivazioni, qui da intendersi integralmente trascritte anche se materialmente 

non riportate: 

1. di nominare R.U.P. della procedura in questione il Dott. Luigi Mattera, Responsabile del 

Settore I, in sostituzione dell’Ing. Crescenzo Ungaro; 

2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con votazione 

separata ad esito unanime, ai sensi dell'art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO  Dott.ssa MARIA GRAZIA LOF FREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 21/02/2020 al  7/03/2020 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE   IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVAL CO 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio 
del Comune e diviene immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 
267/2000.   
BARANO D'ISCHIA lì,...................             IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO 
      Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 1243 del 21/02/2020 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO 
      Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
 

 

 
 
 


